
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  
ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

04 мая 2018 года  № 65/378-6 
 

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий  
по выборам депутатов Архангельского областного Собрания депутатов 

седьмого созыва на соответствующие территориальные  
избирательные комиссии 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 12 областного закона «О 

выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» 

избирательная комиссия Архангельской области постановляет:  

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий: 

одномандатного избирательного округа № 1 на избирательную 

комиссию Ненецкого автономного округа (с ее согласия), 

одномандатного избирательного округа № 2 на Исакогорскую 

территориальную избирательную комиссию, г.Архангельск, 

одномандатного избирательного округа № 3 на Южную 

территориальную избирательную комиссию, г.Архангельск, 

одномандатных избирательных округов № 4, 5 на Ломоносовскую 

территориальную избирательную комиссию, г.Архангельск, 

одномандатного избирательного округа № 6 на Октябрьскую 

территориальную избирательную комиссию, г.Архангельск, 

одномандатных избирательных округов № 7, 8 на Соломбальскую 

территориальную избирательную комиссию, г.Архангельск, 



 2

одномандатных избирательных округов № 9, 10 на Северодвинскую 

территориальную избирательную комиссию № 2;  

одномандатных избирательных округов № 11, 12 на Северодвинскую 

территориальную избирательную комиссию № 1;  

одномандатного избирательного округа № 13 на Новодвинскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 14 на Мирнинскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 15 на Котласскую городскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 16 на Коряжемскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 17 на Вельскую 

территориальную избирательную комиссию. 

одномандатного избирательного округа № 18 на Красноборскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 19 на Коношскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 20 на Устьянскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 21 на Пинежскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 22 на Онежскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 23 на Шенкурскую 

территориальную избирательную комиссию, 

одномандатного избирательного округа № 24 на Холмогорскую 

территориальную избирательную комиссию. 



 3

2. Направить настоящее постановление для опубликования в городские 

и районные газеты, газеты «Газета Архангельск» и «Нарьяна вындер», 

опубликовать в официальном сетевом издании «Вестник избирательной 

комиссии Архангельской области», разместить на сайте избирательной 

комиссии Архангельской области в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии  

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 


